1

 ПРОТОКОЛ № 9/2016

 ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

СРО  «КООПЕРАТИВНЫЕ ФИНАНСЫ»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее

по тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось в заочной форме.

 Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 5 (пять) человек.

Прислано 5 (пять) бюллетеней для голосования:

1. Ивашкина Татьяна Борисовна – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Барановская Наталья Петровна

3. Кочерова Елена Юрьевна

4. Марченко Наталья Анатольевна

5. Чекмарёва Надежда Дмитриевна

Из них действительных: 5 (пять) бюллетеней.

Кворум для принятия решения по всем вопросам повестки дня имеется.

Приглашения на заседание направлены почтовым отправлением (исх. 737 от

10.06.2016 г.):

Кредитному кооперативу: КПК "ПЕРВОЕ МУРМАНСКОЕ ОБЩЕСТВО ВЗАИМНОГО

КРЕДИТА" (ОГРН 1105190009902, Мурманская область, г. Мурманск, номер в реестре –

90).

Секретарём заседания Дисциплинарного комитета назначается Ю.А. Савоткина - старший

экономист-аналитик СРО «Кооперативные Финансы».

       Повестка дня:

1. О рассмотрении заключения Контрольного комитета № 10-2016 от 07.06.2016 г. о

выявленном в ходе контрольных мероприятий нарушении КПК "ПЕРВОЕ

МУРМАНСКОЕ ОБЩЕСТВО ВЗАИМНОГО КРЕДИТА" (ОГРН 1105190009902,

Мурманская область, г. Мурманск, номер в реестре – 90) требований п.2.1.3. правил и

стандартов СРО «Кооперативные Финансы».

Решением членов Дисциплинарного комитета предложенная повестка дня единогласно

утверждена.

Принятые решения по вопросам повестки дня.

По первому вопросу

          Принятое решение:

Вынести Кредитному потребительскому кооперативу "ПЕРВОЕ МУРМАНСКОЕ

ОБЩЕСТВО ВЗАИМНОГО КРЕДИТА" (ОГРН 1105190009902, Мурманская область, г.

Мурманск, номер в реестре – 90) требование:

г. Москва   «14» июня 2016 г.

2

 Устранить выявленное нарушение, в части несоответствия действующей

редакции устава кредитного кооператива, нормам законодательства в сфере

кредитной кооперации в срок до 14.08.2016 г.

 Отчет об исполнении вынесенного требования направить в СРО «Кооперативные

Финансы» не позднее 30.08.2016 г.

         Председатель

         Дисциплинарного комитета:  _____________________ Ивашкина Т.Б.

          Секретарь заседания:             _____________________  Савоткина  Ю.А.

Выписка верна.

Директор СРО «Кооперативные Финансы»                                 Соломкин А.А.